(o) De illustrissimo hoc genere, familiae Alsaticae propagine, consulas cel. *Obrechtum* in prodr. Rer. Alf p. 279. sq. *Pfeffingerum* in Vitr. illustr. T. II p. 619. sq. & *la Guillum* hist. d'Alface P. I, p. 224, 225, 298, 299. & probb. Reperiuntur vero in his Comitibus Sigebertus I, Comes de Franckenburg s. de Werda ad an. cloclvi, Sigebertus II Comes de Franckenburg s. de Werda ad a. cloclxxxxvi --- cloccxix & Comes Alsatiae ad ann. cloccxxvi, Sigebertus III Comes de Werda & Landgravius Alsatiae ad a. clocclv --- clocclix, inter cuius filios ex priori matrimonio natos occurrit etiam Sigebertus ad a. clocclxxx sq.

(p) Quod supra cap. I p. 151, not. & c. IV §. III p. 144. not. (m), re nondum curatus examinata, mihi persuaseram.

(r) Apud *Hontbemium* hist. Trev. T. I, n. ccccxxiii p. 610.

(s). Atque hi sunt illi ipsi, quos supra Henrici de Kirckel ex sorore nepotes & haeredes fuisse demonstravimus (t), quorum etiam natu maior titulo de Sigersberg appellationem de Kirckel adiecit familiaeque Kirckelensis anno XIV exeunte extinctae auctor censendus est. Sed redeo tandem ad Saracopontanos nostros.

6. Friderici Comitis de Sarbrucken ex Gisela coniuge filium litterae fundationis monasterii Wadegociensis & con-

B b 2 fir

(s) Vide eius tabulam de allodio Opphaue cum omnibus attinentiis infra Rhenum & ultra Rhenum Bertoldo Abbari Schonagiensi pro CCLXX libris denariorum Metensium venditae, in *Guden Syll. dipl. Cod. dipl. Schonaug*, n. LXXXIX, p. 179; cf. ibidem n. LXXX, p. 181. & LXXXIV, p. 107.

(t) cf. supra §. III n. 3. p. 144. sq. Johannes igitur Siersbergensie dynasta, quem *Calmetus hist. de Lorr.* T. I, Diss. p. CCXXIII a. c. 1200-1250 vocat Monseigneur Jean de Seiberg, refert, duas habuit uxores, primam quidem Sarwerdensem, ex qua genuit Johannem & Arnoldum, haeredes avunculi sui Henrici Kirckelensis a. 1250-1260 demortui, alteram vero Mechtildem quam Deciensis Comitis Gerhardi sororem fuisse, atque Johanni Siersbergensi filium Jacobum peperisse cognovi ex eius litteris, quibus renunciare se bonis apud Vdenheim a fratre Comite monasterio Wernerivillano partim venditis partim donatis profitetur, a. 1260-1270 datis: *Nos Mechtildis relicta Joannis de Siersberg ... de bonis apud Vdenheim & suis pertinenciis, que pie memorie Gerhardus Comes de Dieische frater meus vendidit & donavit ... cuius rei testes sunt Christianus Abbas & Bertramus puer de Werneswilre Jacobus filius meus. Aetum & datum apud Bopardiam feria sexta ante vincula Petri D. MCCLXVI.* Atque haec ad supplenda ea, quae supra de Siersbergis Dynastis attuli, dicta sunt.

firmationum significant fuisse Simonem Comitem. Fuit vero ipsi praeter hunc filius Adelbertus II Archiepiscopus Moguntinus. Ita enim *Dodechinus*, Abbas Disibodenbergen-sis (u) ad a. cl^ocxxxix: *Moguntiae Adelbertus, defuncti Archiepiscopi ex fratre nepos, communī cum consensu, data a Rege praeceptione designatus est.* Otto pariter *Frisingensis* Albertum hunc II prioris *Alberti fratruem*, h. e. *fratris filium* vocat. Fuerat is antea primum D. Petri, dein aliquo etiam tempore D. Stephani Moguntiae, post autem ad D. Virginem Erfurti praepositus (v). Haud diu vero ecclesiae Moguntinae prae-fuit, sed praematura morte abreptus est in vigilia s. Johannis a. cl^ocxxxxi, tertio pontificatus sui anno .w). Reliquit etiam Fridericus Comes Sarapontanus filiam Agnetem, Friderici II coclitis, Ducis Sueviae coniugem alteram, cuius memoriam nobis conservavit Otto *Frisingensis* (x): *Fridericus Dux mortua uxore sua Iuditha, dissensionis tempore, Friderici Comitis de Sarbur, fratri Alberti Episcopi Moguntini, filiam Agnetem in uxorem duxit ab eaque Conradum, qui Palatinus Comes nunc Rheni esse noscitur, & Claritiam Ludovici Thuringiae Comitis uxorem accepit.* Facta igitur est haec nuptiarum celebratio ante a. cl^ocxxxv; quippe quo & dissensio inter fratres Stauffenses & Imp. Lotharium sopia fuit, & Fridericus Dux secundae confirmationi privilegiorum Moguntino-rum

(u) in Append. ad Marianum Scotum in *Pistorii script.* Germ. edit. Struv. Tom. I ad h. a.

(v) cf *Gudenus* in Cod. dipt. Mog. T. I. p. 121. in nota.

(w) idem l. c. p. 130.

(x) De gestis Frid. I Imp. cap. XXI in *Vrftisi script.* T. I p. 413.

rum ab Adelberto I Archiepiscopo factae interfuit. Audiamus iam rursus *Ottонem Frisingensem* de Friderico II Duce,
 a. clcxxxix: *Itaque Fridericus Dux Moguntiam, quae tunc pa-*
store suo orbata vocabat, venit; omnesque tam clericos, quam lai-
cios ad hoc, ut Adelbertum iuniorem uxoris suae, quam secundo
acceperat, fratrem eligerent, induxit, Principe (Conrado Rege
ac fratre) ad hoc corroborandum ascito (y). Accedit hisce pree-
clarum Couradi Vrspurgensis (z) testimonium, quod primum
nobis perlausit, ut stirpem Comitum Sarapontis & Gemi-
nipontis eandem faceremus: Habebat autem dictus Imperator
(Fridericus I) fratrem Conradum nomine, ex parte patris.
Nam pater ipsius, mortua Juditha matre ipsius Imperatoris, du-
xit aliam uxorem de genere Comitam illorum, qui diceban-
tur de Zwainbruck & de Sarbrick, ex qua genuit praefatum
Cunradum & filiam quandam. quam duxit in uxorem Lan-
gravius de Thuringia, & ex ea genuit illum Langravium, qui
postmodum proximae consanguinitatis immemor, Philippo Regi
rebellavit. Imperator itaque praedictum Cunradum fratrem suum
Palatinum Rheni effecit. Haec ideo aliquantulum diffusius scrip-
simus, ut pateat, quomodo nobilissimi Principes Alemanniae,
proxima linea consanguinitatis Imperatori adhrebant. Colligo
ex testimonio hoc gravissimo, primum genus Comitum Sa-
raepontanorum in illustrissimis principum familiis habitum
fuisse, quae quidem illius nobilitas ex origine ad stirpem fa-
miliae Alsato Lotharingae relata apprime intelligi potest; dein

B b 3

Co

(y) De gestis Frid. I Imp. c. XXII l. c. 418.

(z) in Chron. p. CCXCVI edit. MDXXXVII.

Comites Geminipontis & Saraepontis ab eadem stirpe processisse. Nondum quidem eo tempore, quo Agnes nupsit Friderico cocliti, nomen Geminipontis usurpatum alibi invenitur; sed Vrlpergensis Abbas, qui saeculo XII, quo stirps Saraepontana in duo genera iamdum abierat, scripsit, cum genus Agnetis nostrae significare voluit, factam demum postea divisionem generis praeoccupasse censendus est. Dubium vero esse non potest, per Agnetem Saraepontanam seu Bipontinam Friderici Sueviae Ducis dominium terris praediisque auctum fuisse, atque adeo eorum haeredem exstitisse Conradow Palatinum. Recentiorum tamen aetatem sapit monumentum Conradi Palatini in monasterio Schonaugiensi prope Heidelbergam sepulti sepulchrale, quod Marq. Freherus in eo exstitisse, sed suo iam tempore sublatum fuisse testatus (a) sic expressit: ANNO DOMINI NICE INCARNATIONIS MCXCIL VI IDVS. NOVEMBR. OBIIT. ILLVSTRIS. PRINCEPS. DOMINVS. CONRADVS. COMES. PALATINVS. RHENI. DVX. SVEVIAE. COMES. IN. GEMINOPONTE. GERMANVS. FRIDERICI. BARBAROSSAE. IMPERATORIS. Cum Freherum secutus sit Pareus, recte animadvertisit Johannis (b), perperam annum emortualem Conradi Palatini in epitaphio scriptum fuisse cloccxci, cum is triennio post demum fatis concesserit. Coniicit autem Tolmerus (c) litteras vetustate ita exelas fuisse,

ut

(a) in Origg. Palat. P. I edit. MDCXIII p. 79.

(b) Vid. Parei hist. Bav. pal. edit. Johannis p. 126, ibique notata.

(c) hist pal. c. XV p. 329.

ut singulas accurate dignoscere haud amplius licuerit, atque adeo, cum de nota numeri quinarii V fortasse non nisi duae linea-les convergentes II, sine anguli vertice apparuerint, Freherum hos numeros miscuisse. At praeter quam quod ita mendo-se descriptum vel corruptum sit, vocem barbarossa satis superque prodere, a recentiori manu illud esse conjectum, rectius monuit summus Koelerus (d). Hicce quidem mendis purgata exhibuit inscriptionem cel. Schannatus (e), ad ve-terem scribendi morem sic redactam: ANNO DOM. INCAR. MCXCV. VI IDVS NOVEMB. OB. ILLVSTRIS PRIN-CEPS DNS CONRADVS COM. PAL. RHENI. DVX SVEVIAE. COMES. IN. GEMINO PONTE. FRIDERICI IMPERATORIS GERMANVS. Sed quum Schannatus tan-tummodo hanc inscriptionem inter rudera ab eruditis reteatam ac descriptram dicat, atque hinc sine dubio ad Freheri exemplum respiciat, ipse ex ingenio solo illam emendas-^e, neque ideo fide dignam magis effecisse existimandus est. Titulus *Comitis in Geminoponte* suspectum semper redditum monumen-tum istud, cum Conradus, Palatinus Comes, nusquam vel castrum Geminipontis tenuisse, vel titulum hunc usurpasse reperiatur. Et quamvis Conradum cum Henrico, primo Comite Geminipontis inde ab a. elœxci obvio, quem ipsius cognatum fuisse demonstrabimus, Castrum Geminipon-tis in communione tenuisse coniicere velimus, dignitas ta-men

(d) Fant. aug. Stauff. probb. ad Tab. I n. 16. p. II cf. Johannis ani-madv. ad Tolnerum Specim. I in miscellis hist. Pal. p. 83.

(e) in hist. Episcop. Wormat. p. 154.

men Comitis Palatini appellationem Comitis de Geminoponte, uti illas a caeteris eius castris desumtas, absorbuisset exclusissetque. Quare in *Tolnerum*, qui Conrado hos titulos adscribit *Comes Palatinus Rheni* & *Nemoris*, *Dux Sueviae*, *Comes Geminipontis*, *Staleckae* & *in Stalbühel*, *Dominus Castri* & *oppidi Heidelberg* caetera, merito animadvertisit *Johannis* (f); quamvis in eo vir alias curatissimus erraverit, quod Agnetem matrem Conradi, non a Bipontinis Comitibus sanguinem traxisse, sed a Saraepontanis, patre natam Friderico contendat, atque sic Bipontinam & Saraepontanam gentes, quam ab una stirpe processisse nos docuit *Conradus Vrpergensis*, disiungat. Agnationem utriusque generis mox aliunde etiam abunde probatum dabimus. Quemadmodum vero *Tolnerus* in tota sua historia Palatina certis incerta & apertis obscura miscuit (g), ita etiam nullis subnixus monumentorum fide dignorum testimoniiis aut certe probabilibus rationibus narrare haec nobis de Conrado non dubitat: *Noster Palatinatui adiecit praefecturam Neostadiensem*, item *Ogersheim*, *Lambsheim*, *Freinsheim* aliaque adiacentia trans *Rhenana* (nobis cis *Rhenana*) & quondam ad *Comitatum Bipontinum* spectantia, cuius ipse *Conradus partem obtinuit ratione matris Agnetis Bipontinae* (h). Quae tamen huic asserto opposuit *Johannes*, cum non pertingant usque ad haec tempora, haud om-

(f) in animadv. ad *Tolnerum* l. c. p. 83.(g) Quod demonstrare coepimus in *Dissert. I de rebus Palatinis*, qua agitur de primo Comite Palatino Aquisgranensi. Prohibit ea in vernaculum sermonem translata in actis Academiae Electoralis Boicae.(h) *Hist. Pal.* cap. ll. p. 33.

omnino apta mihi ad evertendum illud videntur (i). Interea Tolneriana incerta sunt, quoad eis maior auctoritas accesserit.

7. Redeo ad Simonem Friderici Comitis filium, qui solus genus Sarapontanum propagavit. Is iam a. cloxxxv in fundationem monasterii Wadegotiensis supra expositam consensit. Videtur igitur Simon, quem I vocamus, anno cloxxxv pubertatis annos iam attigisse, quod ex aetate fratris Adelberti, qui a. cloxxxviii iam in sede Moguntina collocatus fuit, etiam colligi potest. Elapsum sic est a nato Simone I usque ad extinctionem familie masculae, quae in saeculi decimi tertii annum xxxv incidit, spatium cxx annorum, & quod excedit, in quo tres generationes assumo, de quibus iam contra *Anselmum*, qui temporum rationes pror-